

Lausunto Ylä-Savon ympäristölautakunnan talousarvioehdotuksesta 2024

Kunnanhallitus 09.10.2023 § 214
328/00.04.01/2023

Valmistelija: talous- ja hallintojohtaja

Iisalmen kaupunki, Kiuruveden kaupunki, Sonkajärven kunta ja Vieremän kunta ovat sopineet ympäristönsuojelun ja ympäristöterveydenhuollon (sis. eläinlääkintähuollon) tehtävien hoitamisesta yhteistoiminta-alueella vastuukuntamallin mukaisesti. Iisalmen kaupunki toimii Kuntalain 51 §:n mukaisena vastuukuntana. Sopimus sisältää ympäristönsuojelua ja ympäristöterveydenhuoltoa koskevien lakien mukaiset kunnalle kuuluvat tehtävät. Sopijaosapuolten yhteisenä toimielimenä toimii Ylä-Savon ympäristölautakunta, joka hoitaa myös Pielaveden kunnan ympäristönsuojeluviranomaisen tehtävät Iisalmen kaupungin ja Pielaveden kunnan tekemän sopimuksen mukaisesti.

Yhteistoimintasopimuksen mukaisten palveluiden taloutta hoitaa Iisalmen kaupunki. Yksikön talousarvio ja -suunnitelman valmistelussa varataan sopijakunnille tilaisuus lausunnon antamiseen. Iisalmen kaupungin ja Pielaveden kunnan välinen sopimus ei edellytä lausunnon pyytämistä, mutta Pielaveden kunnan pyynnöstä ympäristönsuojelukustannukset vuodelle 2024 on toimitettu Pielavedelle tiedoksi.

Ympäristönsuojelun ja terveystalouden kustannukset jaetaan asukaslukuperusteisesti. Eläinlääkintähuollon kustannukset jaetaan niin, että 50 % kustannuksista jaetaan asukaslukuperusteisesti ja 50 % maidontuotantotilojen lukumäärän perusteella. Eläinlääkintähuollon tilakustannuksista on sovittu erikseen.

Ylä-Savon ympäristölautakunta varaa kunnalle tilaisuuden lausunnon antamiseen 13.10.2023 mennessä Ylä-Savon ympäristölautakunnan alaisen toiminnan talousarvioehdotuksesta vuodelle 2024. Talousarvioehdotus on suuntaa antava, koska Iisalmen kaupungin sisäiset kulut ja vyörytyserien suuruus eivät ole tässä vaiheessa tarkkaan tiedossa, mutta ne on otettu huomioon arvioituina kuluina talousarvioehdotuksessa.

Ympäristölautakunnan talousarvioehdotuksen mukaan ympäristölautakunnan kokonaiskustannukset vuonna 2024 ovat 3,1 milj. euroa. Asiakasmaksujen vähentämisen jälkeen nettokustannukset ovat 2,6 milj. euroa. Nousua edelliseen vuoteen on 14 % eli 323 000 euroa. Suurin nousu kohdistuu eläinlääkintähuoltoon, jonka kulut nousevat edellisestä vuodesta 12 %. Terveystalouden kulut nousevat 2,6 % ja ympäristönsuojelun kulut 10 %.

Talousarvioehdotuksen mukaan Sonkajärven kunnan maksuosuus eläinlääkintähuollon kuluista olisi 235 139 euroa (kokonaiskulut 1 848 761 euroa), terveystalouden kuluista 32 258 euroa (kokonaiskulut 311 837 euroa) ja ympäristönsuojelun kuluista 44 384 euroa (kokonaiskulut 479 093 euroa). Yhteensä Sonkajärven kunnan maksuosuus olisi 311 781 euroa. Kulujen nousu yhteensä Sonkajärven kunnan osalta olisi 9,3 % (vuoden 2023 talousarviossa kulut olivat 285 000 euroa).

Kustannusten nousu johtuu ennen muuta palvelujen ja henkilöstökulujen kustannusten nousuista sekä riittävien henkilöstöresurssien varmistamisesta.

Päätösesitys

Kunnanjohtaja:

Sonkajärven kunta esittää lausuntonaan, että kunta pitää ympäristölautakunnan talousarvioehdotukseen sisältyvää kustannusten nousua valitettavana mutta ymmärrettävänä inflaation aiheuttaman kustannusten nousun sekä riittävän henkilöstöresursoinnin varmistamisen johdosta.

Päätös

Kunnanhallitus:

Kunnanhallitus yksimielisesti hyväksyi päätösesityksen.
